
 

 

UCHWAŁA NR IX/55/2025 

RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024, 

poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium  tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), Rada Gminy Kuślin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/48/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 12 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Kuślin na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zmienia się: 

1) dochody zwiększa się o kwotę 118 263,00 zł do kwoty 44 719 737,72 zł; 

2) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 118 263,00 zł do kwoty 34 330 657,72 zł; 

2. W § 2 zmienia się: 

1) wydatki zwiększa się o kwotę 598 263,00 zł do kwoty 45 849 737,72 zł; 

2) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 253 763,00 zł do kwoty 31 729 926,40 zł; 

3) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 344 500,00 zł do kwoty 14 119 811,32 zł; 

3. § 3  otrzymuje brzmienie: 

„Określa się deficyt Gminy Kuślin wynosi 1 130 000,00 zł i zostanie pokryty przez: przychody 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 8 463,00 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 391 537,00 zł.”. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów Gminy Kuślin w wysokości 1 930 000,00 zł. 

Składają się na nie: przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 8 463,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 921 537,00 zł. 

Łączna kwota planowanych rozchodów Gminy Kuślin w wysokości 800 000,00 zł.”. 

5. Załącznik nr 1 - Plan dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 kwietnia 2025 r.

Poz. 3772



6. Załącznik nr 2 - Plan wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

7. Załącznik nr 3 - Plan przychodów i rozchodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 4 - Plan dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 

4 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 6 - Plan funduszu sołeckiego - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

10. Załącznik nr 10 - Plan dochodów i wydatków Gminy Kuślin z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

11. § 9a otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan dochodów Gminy Kuślin z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w wysokości 20 313,00 zł oraz plan wydatków w wysokości 28 776,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 10”.. 

12. § 14 otrzymuje brzmienie: 

„W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 90 325,00 zł, 

2. celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 

59 675,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

(-) Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3772



Załącznik do uchwały Nr IX/55/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Kuślin w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

758   Różne rozliczenia 3 384 255,35 118 263,00 3 502 518,35 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 6 138,00 12 243,00 18 381,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
6 138,00 12 243,00 18 381,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 742 740,00 106 020,00 848 760,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 742 740,00 106 020,00 848 760,00 

Razem 44 601 474,72 118 263,00 44 719 737,72 

 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3772



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/55/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Kuślin w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 948 000,00 22 000,00 970 000,00 
 01008  Melioracje wodne 3 000,00 22 000,00 25 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 22 000,00 25 000,00 

600   Transport i łączność 12 002 732,00 11 500,00 12 014 232,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 11 876 132,00 11 500,00 11 887 632,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 296 000,00 11 500,00 307 500,00 

750   Administracja publiczna 5 034 696,00 15 537,00 5 050 233,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 488 300,00 8 537,00 4 496 837,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 690 300,00 8 537,00 698 837,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 600,00 10 000,00 40 600,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 30 600,00 10 000,00 40 600,00 
 75095  Pozostała działalność 195 400,00 -3 000,00 192 400,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 103 000,00 -3 000,00 100 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 262 000,00 15 000,00 277 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 237 000,00 15 000,00 252 000,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

15 000,00 15 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 17 743 165,00 401 726,00 18 144 891,00 
 80101  Szkoły podstawowe 10 240 227,17 343 496,32 10 583 723,49 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 055 000,00 33 394,92 1 088 394,92 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 155 227,17 60 101,40 8 215 328,57 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

425 000,00 250 000,00 675 000,00 

 80104  Przedszkola  3 554 476,57 17 358,38 3 571 834,95 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 462 700,00 17 358,37 480 058,37 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 884 776,57 0,01 2 884 776,58 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 260 352,44 1 164,21 1 261 516,65 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 977 252,00 1 164,21 978 416,21 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 560 995,60 16 224,60 577 220,20 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 210 269,00 1 224,60 211 493,60 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych 0,00 15 000,00 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3772



na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

257 597,39 5 217,50 262 814,89 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 14 000,00 5 217,50 19 217,50 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
1 523 526,93 14 798,07 1 538 325,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 49 648,00 14 798,07 64 446,07 
 80195  Pozostała działalność 106 500,00 3 466,92 109 966,92 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 106 500,00 3 466,92 109 966,92 

851   Ochrona zdrowia 336 000,00 5 000,00 341 000,00 
 85195  Pozostała działalność 145 000,00 5 000,00 150 000,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

100 000,00 5 000,00 105 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 773 000,00 10 000,00 783 000,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 38 000,00 10 000,00 48 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 38 000,00 10 000,00 48 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 454 000,00 82 500,00 1 536 500,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 794 000,00 48 000,00 842 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 109 000,00 17 000,00 126 000,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

135 000,00 31 000,00 166 000,00 

 92195  Pozostała działalność 210 000,00 34 500,00 244 500,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 197 820,68 21 000,00 218 820,68 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

12 179,32 13 500,00 25 679,32 

926   Kultura fizyczna 711 066,00 35 000,00 746 066,00 
 92601  Obiekty sportowe 603 600,00 35 000,00 638 600,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 161 600,00 20 000,00 181 600,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

420 000,00 15 000,00 435 000,00 

Razem 45 251 474,72 598 263,00 45 849 737,72 

Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3772



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/55/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Kuślin w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 8 463,00 8 463,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 450 000,00 471 537,00 1 921 537,00 

Razem 1 450 000,00 480 000,00 1 930 000,00 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

982 Wykup innych papierów wartościowych 800 000,00 0,00 800 000,00 

Razem 800 000,00 0,00 800 000,00 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3772



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/55/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Kuślin w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie  
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

921 92109 
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

plan przed zmianą 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 Biblioteki 

plan przed zmianą 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

plan po zmianie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3772



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/55/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Kuślin w 2025 roku 

 

Nazwa 

Sołectwa 
Łączna wartość Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

W tym 

wydatki 

majątkowe 

Dąbrowa 23 915,45 

750   Administracja publiczna 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 0,00 

  B1PZ

B 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 

1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
4 000,00 1 000,00 5 000,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 

  B1PZ

B 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 

0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 

Głuponie 40 520,25 

750   Administracja publiczna 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 0,00 

  B1PZ

B 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 

1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
31 020,25 1 000,00 32 020,25 11 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
12 000,00 1 000,00 13 000,00 11 000,00 

  M1IW

L 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych) 

10 000,00 1 000,00 11 000,00 11 000,00 

Trzcianka 35 023,10 
750   Administracja publiczna 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3772



  B1PZ

B 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 

1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
20 023,10 1 000,00 21 023,10 0,00 

 92195  Pozostała działalność 20 023,10 1 000,00 21 023,10 0,00 

  B1PZ

B 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 

20 023,10 1 000,00 21 023,10 0,00 

Razem 412 683,16 0,00 412 683,16 48 179,32  
 

Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3772



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/55/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Kuślin z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

758   Różne rozliczenia 6 138,00 12 243,00 18 381,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 6 138,00 12 243,00 18 381,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
6 138,00 12 243,00 18 381,00 

Razem 8 070,00 12 243,00 20 313,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

801   Oświata i wychowanie 6 138,00 20 706,00 26 844,00 
 80101  Szkoły podstawowe 6 138,00 20 706,00 26 844,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 8 463,00 8 463,00 * 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 138,00 12 243,00 18 381,00 

Razem 8 070,00 20 706,00 28 776,00 
 

* niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z lat ubiegłych 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3772


		2025-04-28T06:36:11+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




